suas instalações apenas 7 (sete) bicos de bombas de combustíveis, dos quais 2 (dois) deles
permaneceram inativos no período fiscalizado, os de número 4500 e 4507, cuja vazão média por
minuto de 43 litros para gasolina, 45 litros para diesel e 44 litros para álcool. Tendo um capacidade
nominal de armazenamento de 4 (quatro) tanques de 15.000 (quinze mil) litros, sendo um para
gasolina, um para álcool e dois para diesel.

Em seguida, reiterou o pedido de nulidade da autuação, por entender que a excessiva quantidade de
erros materiais e jurídicos macula o Auto de Infração de vícios insanáveis.

Ressalta que o Parecer da Revisão Fiscal, datado de 09/11/2004, que ratificou totalmente o Auto de